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Protokół  

z posiedzenia Zespołu problemowego ds.  usług publicznych 

Rady Dialogu Społecznego z dnia 5 l istopada 2024 r.  

 

Miejsce posiedzenia: Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” im. A. Bączkowskiego 

Przewodniczący: Bartłomiej Mickiewicz, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. usług 

publicznych, NSZZ „Solidarność”.  

W posiedzeniu wzięli udział Marek Rymsza, Doradca Prezydenta RP; Wiesław Szczepański, Sekretarz 

Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji; Katarzyna Nowakowska, Podsekretarz 

Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej; członkowie Zespołu; zaproszeni goście 

oraz eksperci. 

Porządek obrad obejmował: 

1. Omówienie sytuacji w sferze usług publicznych w obszarze usług społecznych  

 Omówienie sytuacji w polityce senioralnej  

 Omówienie prac zespołu do spraw reformy pomocy społecznej  

 Omówienie zakresu prac Trójstronnego zespołu branżowego ds. pomocy społecznej 

 Omówienie zasad wypłacania dodatku motywacyjnego 1000 zł dla pracowników 

pomocy społecznej  

 Omówienie stanu prac związanych z programami realizowanymi z FERS 

2. Omówienie bieżącej sytuacji w administracji publicznej w kontekście zgłaszanych postulatów 

płacowych i pozapłacowych.  

 Omówienie sytuacji w strukturze urzędów wojewódzkich  

 Omówienie sytuacji w strukturze administracji centralnej i zespolonej  

3. Omówienie stanowiska podzespołu do spraw służb mundurowych RDS w sprawie zgłaszanych 

postulatów.  

4. Sprawy zgłoszone.  

Przewodniczący Zespołu, Bartłomiej Mickiewicz, powitał uczestników i przedstawił porządek obrad. 

Strony nie zgłosiły uwag do przedstawionego porządku obrad. 

Ad 1  

Przedstawiciel MRPiPS wygłosili informacje tematyczne dotyczące prac zespołu do spraw reformy 

pomocy społecznej oraz stanu prac związanych z programami realizowanymi z FERS. 
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Przewodniczący Zespołu, Bartłomiej Mickiewicz, pogłębił zagadnienie dialogu społecznego w sektorze 

pomocy społecznej, w tym w TZB ds. pomocy społecznej i Zespołu ds. reformy pomocy społecznej. 

Strona związkowa pogłębiła zagadnienia związane z: 

 Potrzebą pogłębienia dialogu w sektorze pomocy społecznej, 

 Kryteriami dochodowymi uprawniającymi do korzystania z pomocy społecznej, 

 Możliwością zajęcia się sytuacją w sektorze pomocy społecznej przez Radę Dialogu 

Społecznego, 

 Alokacjami programów FERS, 

 Uprawnieniami nadzoru i kontroli związanymi z FERS. 

 Trwałością programów w ramach FERS.  

Ad 3  

Przewodniczący Zespołu, Bartłomiej Mickiewicz, we wstępie do punktu 3 porządku obrad, powiedział 

o stanowisku Podzespołu ds. służb mundurowych RDS oraz powiedział o planowanym spotkaniu w 

MSWiA wobec sytuacji pracowników służb mundurowych. Zwrócił uwagę na pikietę NSZZ 

„Solidarności” w sprawie sytuacji funkcjonariuszy podległych MSWiA oraz pracowników państwowej 

sfery budżetowej.  

Marcin Kolasa, Przewodniczący Podzespołu ds. służb mundurowych  RDS, przedstawił stanowisko 

Podzespołu ds. służb mundurowych, które stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Przedstawiciel MSWiA przedstawił zagadnienie dotyczące aktualnej sytuacji pracowników służb 

podległych pod MSWiA. Zwrócił uwagę na pozyskanie środków na zwiększenie wynagrodzeń 

pracowników oraz podkreślił działania mające na celu poprawę sytuacji służb podległych pod MSWiA.  

Przedstawiciele związków zawodowych pogłębili zagadnienia związane z: 

 Zjawiskiem tak zwanego kanibalizmu w służbach mundurowych, 

 Problemami kadrowymi w służbach mundurowych, 

 Zrównaniem wysokości świadczeń pracowników podległych pod MSWiA do poziomu 

świadczeń dla pracowników podległych pod MON, 

 Powiązaniem finansowania pracowników podległych pod MSWiA z PKB, 

 Koniecznością, zwiększenia wynagrodzeń w wymiarze 15%, 

 Koniecznością poprawy sytuacji pracowników państwowej sfery budżetowej, 

 Zużyciem i brakami sprzętowymi dla służb, 

 Koniecznością otrzymania szczegółowych informacji, dotyczących pracowników podległych 

pod MSWiA, 

 Problemami psychologicznymi, które dotykają pracowników podległych pod MSWiA, 
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 Narastającymi niepokojami społecznymi pracowników podległych pod MSWiA oraz ryzykiem 

wszczęcia akcji protestacyjnych.  

Ustalono, że 15 listopada odbędzie się spotkanie organizowane przez MSWiA, po odbyciu którego 

zapadną ewentualne dalsze decyzje w sprawie sytuacji pracowników pod MSWiA. 

Przewodniczący Rady Dialogu Społecznego, Piotr Duda, NSZZ „Solidarność”, zadeklarował, że w razie 

konieczności, może zorganizować posiedzenie Rady Dialogu Społecznego, które będzie poświęcone 

sytuacji pracowników służb mundurowych. 

Przewodniczący Zespołu, Bartłomiej Mickiewicz, zwrócił uwagę na problemy dotykające straż pożarną.   

Ad 2  

Wnioskodawca przedstawił informacje dotyczące bieżącej sytuacji w administracji publicznej w 

kontekście zgłaszanych postulatów płacowych i pozapłacowych. 

Strona związkowa pogłębiła zagadnienia związane z: 

 Sytuacją pracowników zatrudnionych przez samorządy i państwową sferę budżetową. 

 Sytuacją pracowników służby cywilnej oraz urzędników mianowanych i niemianowanych.  

 Koniecznością wzrostu wynagrodzeń pracowników państwowej sfery budżetowej.  

 Negatywnym zaopiniowaniem budżetu państwa na 2025 rok przez trzy reprezentatywne 

centrale związkowe. 

 Pogłębianiem się zjawiska spłaszczania wynagrodzeń oraz wysokim odsetkiem osób 

zatrudnionych w państwowej sferze budżetowej, które osiągają minimalne wynagrodzenie 

za pracę.  

 Przychylnym stanowiskiem strony pracodawców do postulatu zwiększenia wynagrodzeń 

pracowników państwowej sfery budżetowej.  

 Radą Fiskalną.. 

 Konstrukcją wynagrodzenia minimalnego za pracę.  

Przewodniczący Zespołu wobec wyczerpania punktów będących przedmiotem posiedzenia, zakończył 

obrady Zespołu. 

Bartłomiej Mickiewicz 

/-/ 

Przewodniczący Zespołu 

Sporządził 

Wiktor Szatkowski 

Biuro Rady Dialogu Społecznego 


